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1- یاری کننــده - مناســب 
دانســتن دارو برای بیمار - روز 

گذشته
2- کلاس عربــی - داســتانی 
نوشــته ماکســیم گورکــی - 

طلاکاری شده
3- مادینه - درخشــان - زمین 
هموار که لایه رویی آن رسوبی 

است
4- عیــد دهــم ذی الحجــه - 

پیراستن اخلاق
5- پرتابه جنگــی - از درختان 
بومی مناطق استوایی - مترسک

6- به کمال رسیدن - مرتعش- 
آهنگ بیان

7- پــیـکــــر - مــیزبـــان 
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8- روشــن و تابنــاک - زاویه 
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کیفر

12- واحــد شــمارش حیوانات 
وحشی - درس عبرت پیشینیان

13- بـنـــدری در حـاشـیـــه 
تاریخــی  کاخ  خـــلیج فارس- 

فرانسه- مقر فرماندهی در ارتش
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بهروز رسایلی|   آنچه در این تابستان برای هواداران سپاهان 
در حال رقم خوردن است تا حدودی کم نظیر به نظر می رسد؛ 
اینکه آنها به جای انتشــار پی درپی خبر جــذب بازیکنان 
اسم ورسم دار، شنونده خبر کوچ و جدایی آنها هستند. البته 
که مدیران سپاهان امســال هم ورودی پرسروصدا به بازار 
داشته اند اما در عین حال بازیکنان مهمی از این تیم رفته اند 
که شاید جای خالی شان به شدت حس شــود و کار دست 

طلایی پوشان بدهد.

   ستون های فرو ریخته
اگر جدایی شهریار مغانلو را قطعی بدانیم و او را عضوی از تیم 
الاتحاد کلبا به شمار بیاوریم، سپاهان آقای گل لیگ برتر را 
از دست داده که خود این، خسران بزرگی است. اگرچه گفته 
می شود زردها به شدت به دنبال جذب یک مهاجم خارجی 
مهم هستند و حتی اسم موســی مارگا هم در این میان به 
گوش می خورد اما فعلا سپاهان بهترین گلزن خود را از دست 
داده؛ بازیکنی که با فضای تیم آشنایی داشت و در اصفهان 
جواب داده بود. غیراز این، فرشــاد احمــدزاده هم به عنوان 
یکی از بازیکنان مورد علاقه ژوزه مورایس از ســپاهان رفت 

و به پرسپولیس منتقل شد. از سوی دیگر گزارش ها حکایت 
از سرباز شــدن امید نورافکن دارد و این بازیکن چندپسته، 
برای فصل بعد راهی ملوان خواهد شــد. یکی از پست هایی 
که نورافکن می توانســت در آن به میدان برود، سمت چپ 
خط دفاعی بود، البته سپاهان در این منطقه میلاد زکی پور را 
هم از دست داد؛ بازیکنی که راهی استقلال شده است. با این 
حال شاید بزرگ ترین ضایعه تابستانی برای هواداران، جدایی 
رامین رضاییان بوده باشد؛ یکی از مؤثرترین بازیکنان فصل 
قبل که گل می زد، پاس گل می داد، پشت کاشته ها و ضربات 
ایستگاهی می ایستاد اما در نهایت او نیز تقدیم استقلال شد.

   هایجک های تردیدآمیز
گفتیم که با وجود همه اینها، مدیران ســپاهان عادت گرد 
و خاک کردن در بــازار را کنار نگذاشــته اند. آنها در همین 
تابستان هم دو هایجک خبرساز داشــتند؛ جواد آقایی پور 
را از چنگ استقلال بیرون کشــیدند و مهدی لیموچی را از 
کف پرســپولیس. همین دیروز محمد رجاییان، مدیرعامل 
آلومینیوم اراک گفته: »لیموچی اصرار داشت به پرسپولیس 
برود اما ناگهان نظرش برگشــت.« روشن است که سپاهان 

امســال هم خوب هزینه کرده اما نکته اینجاســت که این 
ستاره های جوان به جای اســامی بزرگ و امتحان پس داده 
جذب شده اند و در مورد اینکه آیا می توانند در سپاهان هم 
همان کارایی را داشته باشــند، تردیدهایی وجود دارد. یک 
درصد اگر آنها جواب ندهند و انتظارات را برآورده نکنند، کار 

برای سپاهان سخت خواهد شد.

   نسل نو
در نهایت بین همــه هراس ها، این امید هــم نزد گروهی از 
ســپاهانی ها وجود دارد که میانگین سنی خریدهای جدید 
باشگاه بسیار پایین است و شاید نسلی نو و تازه نفس شکل 
بگیرد که تا ســال ها جواب بدهد. لیموچی که از آلومینیوم 
جذب شده 24ســاله اســت، آقایی پور هم که از استقلال 
خوزستان آمده همینطور، صالح حردانی استقلالی 25سال 
دارد، محمدمهدی محبی هم که از مس رفســنجان منتقل 
شده 24سال دارد و محمدامین حزباوی 21ساله است. حالا 
یا استراتژی سپاهان برای فصل جدید شکست می خورد که 
تاوان زیادی به باشگاه تحمیل خواهد شد، یا این ستاره های 
جوان جواب می دهند و ایام به کام طلایی پوشان خواهد بود.

خرید جدید استقلال 
شاگرد قدیمی نکونام

بعد از جذب سامان فلاح، استقلال یک بازیکن دیگر هم از گل گهر 
جذب کرد تا این باشگاه سیرجانی به عنوان یکی از مراکز مهم برای 
خریدهای آبی پوشان معرفی شود. اســتقلالی ها این بار علیرضا 
کوشــکی را از گل گهر به خدمت گرفتند و البته قبل از همه اینها 
مهدی تیکدری را هــم گرفته بودند که حالا مانــدن یا رفتن این 
بازیکن در هاله ای از ابهام قرار دارد. علیرضا کوشکی، خرید جدید 
استقلال، بازیکنی است که فصل گذشــته در پست های هافبک 
هجومی و وینگر چپ بازی کرده و در پست هافبک عملکرد بهتری 
داشته اســت. او در 30بازی لیگ گذشــته 16بار بازیکن اصلی 
گل گهر بود و 7بار هم به عنوان یار جانشین به زمین رفت. کوشکی 
طی 13بازی به عنــوان هافبک هجومی یــک گل زده و میانگین 
نمراتش هم 7.14 بوده اســت. اما در 3بازی که به عنوان وینگر به 
زمین رفته میانگین نمراتش از 6.77 بالاتر نرفته است. در مجموع، 
میانگین نمرات این بازیکن 6.99 بوده اســت؛ نهمین نمره خوب 
در باشگاه گل گهر و پایین تر از 7بازیکن و یک دروازه بان. کوشکی 
یک فصل قبل تر وقتی در فولاد بازی می کرد هم با یک گل و یک 
پاس گل نهایتا به نمره6.81 رسید. او در فولاد شاگرد جواد نکونام 
بود و حالا دوباره به این مربی که ظاهرا علاقه زیادی به کوشــکی 
دارد، پیوسته است. اوج بازی های کوشکی و موفقیت او در گلزنی 
و گل سازی به 2فصل قبل تر یعنی لیگ بیست ویکم )1400-01( 
برمی گردد که در ترکیب فولاد و زیرنظر نکونام با 5گل و 2پاس گل 

به کار خود خاتمه داد.

از وکیل باشگاه تا 
مدیرعاملی استقلال

فرشید سمیعی به شکل رسمی مدیرعامل باشگاه استقلال شد 
تا بعد از پست های مختلفی که در این باشگاه داشته، بالاخره 
به بالاترین پست ممکن در باشگاه آبی ها برسد. او با نام کامل 
فرشید هاشم سمیعی، فعالیت حرفه ای را با وکالت آغار کرد و 
خیلی زود معاونت حقوقی و قراردادهای باشگاه استقلال را بر 
عهده گرفت. او دارای مدرک دکتری حقوق است و 17سال 
سابقه وکالت دادگستری دارد. سمیعی مهرماه 1400 پس از 
انتصاب مصطفی آجورلو به عنوان مدیرعامل باشگاه استقلال، 
به عنوان معاون حقوقی و قراردادها انتخاب شــد. او در زمان 
مدیریت علی فتح الله زاده به عنوان معاون حقوقی به کار خود 
ادامه داد اما سال1402 و همزمان با ورود علی خطیر ارتقای 
پست گرفت و عضوی از هیأت مدیره شد. فرشید سمیعی روز 
24 تیر1402 پس از انتصاب علی خطیر به عنوان مدیرعامل 
باشگاه استقلال به عنوان عضو حقوقدان وارد هیأت مدیره شد و 
در تاریخ دوازدهم اردیبهشت1403 جانشین علی خطیر شد. 
بعد از درگیری های فراوان میان علی خطیر و جواد نکونام که 
در پست های مدیرعاملی و سرمربیگری استقلال اختلافات 
فراوانی با هم داشتند، بالاخره در فاصله 5هفته تا پایان فصل 
علی خطیر برکنار شد و فرصت به ســمیعی رسید و او هم با 
رأی اکثریــت هیأت مدیره به عنوان سرپرســت مدیرعاملی 
انتخاب شد. این نخســتین تغییر در باشــگاه استقلال بعد 
از روی کار آمدن هلدینگ خلیج فارس محســوب می شــد. 
سمیعی 2ماه سرپرست مدیرعاملی بود که یکی از جالب ترین 
چالش های او طی این مدت درگیــری لفظی با رضا درویش 
مدیرعامل پرسپولیس روی آنتن زنده تلویزیون بود. در این 
برنامه درویش حتی لهجه سرپرســت مدیرعاملی استقلال 
را به تمســخر گرفت که باعث انتقادات فراوانی از مدیرعامل 
پرسپولیس شد. ســمیعی در دوران نقل وانتقالات عملکرد 
خوبی داشــت و خریدهای بزرگی برای استقلال انجام داد تا 
اینکه در نهایت روز نوزدهم تیرماه حکم مدیرعاملی باشگاه 

استقلال به نام او زده شد.

اسماعیلی فر در حالی شاگرد اسکوچیچ می شود که هرگز 
بازیکن مورد اعتماد او نبود

شــواهد اینطور نشــان می دهد که 
لیست خریدهای مهم تراکتور قبل از 
تعیین ســرمربی جدید این تیم بسته 
شده بود. بر این اســاس انتقال امثال 
علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی فر 
و مهدی ترابی به تبریز در زمانی نهایی 
شد که شاید اصلا اســمی از دراگان 
اسکوچیچ در میان نبود. در همین راستا 
می توان به این فکر کــرد که اگر برای 
جذب بازیکن از خود اسکو نظرخواهی 
می شــد، شــاید تغییرات جدی در 
فهرست به عمل می آمد. عجیب اینکه 
هر 3بازیکن پرسپولیسی یادشده، در 
دوران حضور مربی کروات روی نیمکت 
تیم ملی روزگار برزخی و نامناســبی 
داشتند. بیرانوند در آن مقطع و پس از 
اشتباهاتش در بازی رفت با لبنان، طی 
اتفاقی بسیار نادر نیمکت نشین شد و 
در چند بازی انتخابی جام جهانی جای 
خودش را به امیر عابدزاده داد. مهدی 
ترابی هم بازیکنی بــود که در آن بازه 
زمانی کمتر از سوی اسکوچیچ به بازی 
گرفته می شد. با این حال داستان دانیال 

اسماعیلی فر از همه عجیب تر است.
همانطور که حتما به یاد دارید، اسکوچیچ 
در تیم ملی اعتقادی به رامین رضاییان 
نداشت و از این بازیکن دعوت نمی کرد. با 
این حال حتی غیبت رامین هم به حضور 

مستمر دانیال اسماعیلی فر در اردوها 
منجر نشــد و دراگان صادق محرمی را 
ترجیح می داد. اتفاق عجیب اما زمانی 
رخ داد که محرمی به خاطر مصدومیت 
بازی برگشت با کره جنوبی در 4فروردین 
1401را از دست داد. این همان مسابقه ای 
است که تیم ملی با 2گل شکست خورد، 
نمایش بدی داشــت و عمــلا یکی از 
مهلک ترین ضربات را به اسکوچیچ زد. 
با توجه به غیبت محرمی، مربی کروات 
در آن اردو دانیال را دعوت کرد اما برای 
پست دفاع راست، شجاع خلیل زاده را 
انتخاب کرد! شجاع از قضا نمایش بدی 
نداشت و جلوی ســون هیونگ مین را 
سد کرده بود اما اواسط نیمه دوم مصدوم 
شد و اینجا بود که اتفاق غریب تری رخ 
داد؛ اینکه اســکوچیچ عارف غلامی را 
به جای او به میدان فرستاد و باز هم به 

اسماعیلی فر اعتماد نکرد! 
این تعویض در نهایت جــواب نداد و 
ســون یکی از 2گل کره را زد و بعد از 
بازی به شدت از اسکو انتقاد شد اما به 
هر حال جالب اســت اسکوچیچ امروز 
بازیکنی را در تراکتور در اختیار دارد که 
در تیم ملی، 2مدافع غیرتخصصی را به 
او ترجیح داد. برای او حتی عارف غلامی 
در پست دفاع راست در اولویت بالاتری 

نسبت به اسماعیلی فر قرار داشت!

روزگار
عجیب دانیال

احساسات متناقض 
سپاهانی ها در این 
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